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DODATEK DO  MIESIĘCZNIKA GMINY ZABIERZÓW

Jest szansa na powstanie przejazdu przez tory w Zabierzowie na czas 

remontu wiaduktu na ul. Kolejowej

Utrudnienia na terenie gminy Zabierzów w związku z mo-
dernizacją linii kolejowej E30 (stan na dzień 20 września):

 
Od 05.09.2016r.  został wprowadzony ruch wahadłowy na 

DK 79 związany z przebudową wiaduktu kolejowego zlokali-
zowanego nad drogą krajową w Zabierzowie – zwężenie po-
trwa około 12 m-cy. 

Od 15.09.2016r. został zamknięty przejazd pod wiaduktem 
kolejowym na ul. Kolejowej w Zabierzowie. Zamknięcie po-
trwa około 12 m-cy. Ruch pieszych będzie odbywał się przez 
cały czas i poprowadzony zostanie do wykonanego tymczaso-
wego przejścia w poziomie szyn zlokalizowanego w sąsiedz-
twie istniejącej kładki nad torami.

Przejazd przez skrzyżowanie ul. Kolejowej i ul. Szkolnej 
zamknięto od 19. 09. 2016 - przewidziany termin przywróce-
nia ruchu to 03. 10. 2016. 

Od 19.09.2016r. został zamknięty przejazd pod obiektem 
na ul. Dębowej w Zabierzowie. Po zakończeniu inwestycji nie 
będzie możliwości przejazdu pod w/w obiektem - docelowo 
będzie tu tylko ruch pieszy oraz rowerowy.

Od 22.09.2016r. powstaną utrudnienia w ruchu drogowym 
związane z przebudową ul. Działkowej w Zabierzowie. Prze-
jezdność zostanie zachowana przez cały czas trwania robót.

Na przełomie września/października (dokładna data uza-
leżniona jest od terminu przekazania reszty dokumentów 
przez zamawiającego) zamknięty zostanie wiadukt drogowy 
w ciągu ul. Topolowej w Rząsce – zamknięcie potrwa przez 
około 12m-cy.

 Dodatkowo w czasie realizacji kontraktu będą zamykane 
przejazdy kolejowe w Pisarach i Niegoszowicach. Terminy 
zamknięć zostaną podane później, a czas zamknięć zostanie 
ograniczony do niezbędnego minimum.

 Przejazdy kolejowe na ul. Myszala i ul. Łąkowej zostaną 
po zakończeniu kontraktu zlikwidowane. 

W dniu 22 września odbyło się spotkanie komisji oraz wizja w terenie dotycząca możliwości zorganizowania zastępczego przejazdu przez 
tory kolejowe na ul. Kolejowej w Zabierzowie obok kładki nad torami. Gmina mając poparcie Komendy Powiatowej Policji oraz Zarządu Dróg 
Powiatu Krakowskiego zabiega o stworzenie tymczasowego przejazdu w tym miejscu na czas remontu wiaduktu. PKP poleciło przygotowa-

nie projektu proponowanego przejazdu dla samochodów do 3,5 tony 
i dla autobusów. Przejazd wg planu będzie wyposażony w szlaban 
i będzie mógł również być użytkowany przez pieszych. Jest to bardzo 
ważna informacja dla mieszkańców gminy, gdyż utworzenie takiego 
przejazdu znacznie usprawni ruch samochodowy w czasie zamknię-
cia wiaduktu na ul. Kolejowej. W chwili oddania gazety do druku 
nie zapadły ostateczne decyzje w tej sprawie. Najnowsze informacje 
będą umieszczane na stronie www.zabierzow.org.pl.

Sprawa stworzenia przejazdu zastępczego przez tory na ul. Ko-
lejowej była już wcześniej sygnalizowana w pismach, które Gmina 
kierowała do Ministerstwa Infrastruktury i Budownictwa, PKP,  Za-
rządu Dróg Powiatu Krakowskiego. Wójt Gminy Zabierzów Elżbieta 
Burtan przeprowadziła też kilkakrotnie rozmowy z Łukaszem Smół-
ką - Szefem Gabinetu Politycznego Ministra Infrastruktury i Budow-
nictwa.  

W dniu 14.09.2016 przedstawiciele PKP spotkali się z mieszkań-
cami Zabierzowa. Wypowiedzi mieszkańców w większości dotyczy-
ły złej organizacji ruchu w związku z modernizacją kolei. Na czas 
modernizacji PKP zaplanowało zamknięcie na terenie gminy wszyst-
kich przejazdów przez tory kolejowe. Dlatego sołtys Wiesław Cader 
mówił, że konieczne jest zorganizowanie przejścia na poziomie szyn 
w ciągu ul. Kolejowej w Zabierzowie.  Głos zabrał też Mateusz Sztre-
mer, mieszkaniec Zabierzowa, który w ciągu tygodnia zebrał 1200 
podpisów pod petycją do ministra infrastruktury Andrzeja Adam-
czyka z prośbą o interwencję. O możliwości wystąpienia niepoko-
jów społecznych wspomniał zastępca wójta Bartłomiej Stawarz: „to 
jest w interesie PKP, aby zorganizować przejazd na poziomie torów 
– mówił – przecież chcecie w spokoju realizować tę inwestycję.”  Po 
tych wypowiedziach przedstawiciele PKP zobowiązali się przeanali-
zować uwagi mieszkańców, a zwłaszcza możliwość przyśpieszenia 
niektórych prac, tak by utrudnienia dla mieszkańców stały się mniej 
uciążliwe. 

Modernizacja linii kolejowej E-30 Zabrze – Katowice – Kraków – 
Rzeszów na dobre wkroczyła na teren gminy Zabierzów. Trwają pra-
ce na odcinku Mydlniki – Krzeszowice, których zakończenie planuje 
się na przełomie lat 2017/2018. Po zakończeniu całej modernizacji 
w roku 2020 pociągi osobowe na tej trasie będą jeździć z prędko-
ścią 160 km/godz a towarowe – 120 km/godz. Wzdłuż trasy na wielu 
odcinkach ustawione zostaną ekrany akustyczne o wysokości 3 m, 
a miejscami nawet wyższe. 

Właśnie budowa ekranów wzbudzała kontrowersje wśród miesz-
kańców Rząski.  Podczas spotkania mieszkańców z przedstawiciela-
mi PKP w dniu 12.09.2016 kilka osób uważało, że ekrany są  potrzeb-
ne, lecz większość krytykowała ich planowane usytuowanie. Przed-
stawiciele PKP mówili, że prace prowadzone są zgodnie z przyjętym 
projektem i nie ma możliwości zmieniania obecnie czegokolwiek 
w projekcie i harmonogramie prac.



Zagospodarowanie działek

Do 1 grudnia mają powstać projekty: 1. Zagospoda-
rowania działki nr 721/6 w Rudawie o powierzchni 59 ar 
z przeznaczeniem na cele rekreacyjne z uwzględnieniem 
ścieżek edukacyjnych z roślinnością charakterystyczną 
dla Tenczyńskiego Parku Krajobrazowego wraz ze ścież-
ką rowerową, zagospodarowanie ujęcia źródła „Graność” 
i oświetlenia parkowego tego ujęcia, projekt altany przy uję-
ciu, przy parkingu i kładki nad ciekiem wodnym, urządzenia 
zieleni parkowej wysokiej i niskiej. 2. Zagospodarowania 
działki nr 109/148 w Karniowicach o powierzchni 39 ar 
z przeznaczeniem na plac zabaw i strefę aktywnego wypo-
czynku z uwzględnieniem strefy dla przeprowadzania im-
prez plenerowych, zagospodarowania istniejącego stawu, 
małej architektury służącej rekreacji, strefy sportowej dla 
dzieci i oświetlenia parkowego. 3. Zagospodarowania 
części działki nr 288/42 w Pisarach o powierzchni 1 ha 
z przeznaczeniem na strefę aktywnego wypoczynku, sportu 
i rekreacji z uwzględnieniem projektu boiska wielofunkcyjne-
go, projektu strefy dla przeprowadzania imprez plenerowych 
z zadaszoną sceną, zagospodarowania istniejącego stawu, 
obiektów małej architektury, zieleni, oświetlenia parkowego 
i oświetlenia boiska wielofunkcyjnego. 4. Zagospodarowa-
nia działki nr 199/1 w Szczyglicach o powierzchni ok. 4 ha 
z przeznaczeniem na cele rekreacyjne z uwzględnieniem pro-
jektu strefy dla przeprowadzania imprez plenerowych, pro-
jektów ścieżek spacerowych, wałów powodziowych, dojścia 
do rzeki Rudawy, zieleni i obiektów małej architektury służą-
cej rekreacji, oświetlenia parkowego oraz koncepcji budowy 
przystani kajakowej na działce gminnej nr 83 przyległej do 
działki nr 199/1.

Projekty te zostaną skonsultowane z radami sołeckimi 
i radnymi poszczególnych miejscowości. Łączny koszt pro-
jektów to prawie 50 tys. zł.

Skwer ks. W. Bukowińskiego

W dniu 11 września 2016 sługa Boży ks. Władysław Bu-
kowiński został w Karagandzie wyniesiony na ołtarze. Był 
misjonarzem w Kazachstanie, wiele lat spędził w sowieckich 
więzieniach. Ks. Władysław Bukowiński w latach młodzień-
czych i  seminaryjnych mieszkał w sołectwie Pisary, a jego 
parafią była Rudawa.  Podczas Sesji Rady Gminy Zabierzów 
w dniu 22.07.2016 radni podjęli uchwałę o nadaniu północne-
mu fragmentowi działki ewidencyjnej nr 240, obręb Rudawa, 
nazwę skwer ks. Władysława Bukowińskiego. Wprowadzenie 
nazwy skweru jest zgodne z wolą mieszkańców Rudawy, wy-
rażoną na zebraniu wiejskim w dniu 16.06.2016 roku. 

Informacja w sprawie planowanej 

od roku 2017 reformy oświaty 

W dniu 16.09.2016 r. został opublikowany przez Ministerstwo Eduka-
cji Narodowej projekt ustawy Prawo oświatowe, skierowany do konsulta-
cji społecznych i uzgodnień międzyresortowych. Projekt jest dostępny na 
stronie www.men.gov.pl 

Wszelkie działania i decyzje w sprawie struktury oświaty w gminie Za-
bierzów, w tym konsultacje z rodzicami (spotkania w szkołach), zostaną 
podjęte przez Radę Gminy Zabierzów, po wejściu w życie nowych przepi-
sów oświatowych. Obecnie opracowywane są w GZEAS prognozy demo-
graficzne dla Gminy- informuje Janina Wilkosz Dyrektor GZEAS.

Subkonta na środki z programu 

„Rodzina 500 plus”

Weszła z życie nowelizacja kodeksu rodzinnego i prawa bankowego. 
Wprowadza ona specjalne subkonta – bezpłatne, wyodrębnione rachunki 
rodzinne, do których komornicy nie mają dostępu. Bezpieczne są środki 
ze świadczeń i  zasiłków niepodlegających egzekucji, w tym z programu 
„Rodzina 500 plus”.

Otwarcie i prowadzenie rachunku rodzinnego oraz wypłaty z tego ra-
chunku w banku lub kasie prowadzących rachunek są wolne od jakichkol-
wiek opłat i prowizji. Nieodpłatne jest również wydanie karty do rachun-
ku i wypłaty z bankomatów danego banku oraz bankomatów wskazanych 
przez kasę.

Warunkiem uruchomienia rachunku rodzinnego jest przedłożenie ban-
kowi bądź kasie zaświadczenia wystawionego przez jednostki wypłaca-
jące świadczenia i zawierającego numer rachunku bankowego, z którego 
te świadczenia są wypłacane. Oznacza to, że na rodzinne, bankowe konto 
mogą wpływać tylko i wyłącznie środki z konta wskazanego w zaświad-
czeniu. Jeśli więc ktoś z mieszkańców naszej gminy otrzymujących środki 
z programu Rodzina 500 plus chciałby otworzyć subkonto na te środki, 
powinien przed udaniem się do banku, pobrać odpowiednie zaświadczenie 
z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zabierzowie, ul. Cmentarna 2.

Do GOPS można też zgłaszać rodziny, które przeznaczają środki z pro-
gramu Rodzina 500 plus na niewłaściwe cele. Wówczas pracownik socjal-
ny uda się pod wskazany adres i jeżeli potwierdzi się przekazana do GOPS 
informacja, rodzina zamiast pieniędzy otrzyma pomoc rzeczową dla dzieci. 
Do tej pory GOPS w Zabierzowie nie otrzymał takich zgłoszeń.

Akcja „Kolorowe Kredki”- zbiórka 

artykułów szkolnych

Przed początkiem roku szkolnego parafie w Zabierzowie i Rudawie, 
we współpracy z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Zabierzo-
wie, zorganizowały już po raz czwarty zbiórkę artykułów szkolnych. Ak-
cję „Kolorowe Kredki” przeprowadzili wolontariusze Grudniowej Nie-
spodzianki. Do kartonów w kościele w Zabierzowie i Rudawie trafiło 917 
zeszytów, 128 bloków, 63 zeszyty papierów kolorowych, 81 opakowań 
farb, 85 opakowań plastelin, 64 opakowania kredek woskowych, 153 opa-
kowania kredek ołówkowych, 95 opakowań pisaków i mazaków, 64 zesta-
wy ołówków, 121 zestawów długopisów i cienkopisów,  59 piórników, 17 
plecaków oraz wiele innych przyborów szkolnych. Z przekazanych przez 
mieszkańców darów przygotowano wyprawki szkolne dla 80 dzieci z 37 
rodzin mieszkających w naszej gminie. W imieniu obdarowanych wolon-
tariusze serdecznie dziękują wszystkim, którzy wsparli tegoroczną akcję. 
Specjalne wyrazy wdzięczności kierują do młodej pary Agnieszki i Micha-
ła Szałwiów, którzy 14 sierpnia w kościele w Rudawie przyjęli sakrament 
małżeństwa. Artykuły otrzymane od nich stanowiły znaczną część wszyst-
kich zebranych rzeczy.

Obóz Młodzieżowych Drużyn 

Pożarniczych

20 członków Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych dzia-
łających przy OSP w gminie Zabierzów wzięło udział we 
wrześniu w weekendowym obozie sfinansowanym przez 
Gminę Zabierzów. Młodzi druhowie i druhny uczyli się udzie-
lania pierwszej pomocy a także wzmacniali kondycję podczas 
wspinaczki po skałkach w okolicznych dolinkach i zjeżdżania 
na linie. Organizatorem obozu był wiceprzewodniczący Za-
rządu Oddziału Gminnego Związku OSP RP w Zabierzowie 
Michał Zwoliński.



Lato w policyjnych kronikach

To było szczególne lato dla Komisariatu Policji w Zabierzowie ze 
względu na Światowe Dni Młodzieży. Trzeba było strzec bezpieczeństwa 
tysięcy pielgrzymów lądujących samolotami w Balicach i mieszkających 
na terenie naszej gminy. Zabierzowskich policjantów wspierali funkcjona-
riusze z wielu jednostek z całego kraju. Jak informuje komendant Policji 
w Zabierzowie,  Andrzej Kowalski – w tym czasie było spokojnie, nie do-
szło do żadnych incydentów.

Jednak nie można tego powiedzieć o wszystkich letnich miesiącach. 
Komisariatowi w Zabierzowie poza gminą Zabierzów podlega też gmina 
Liszki, na której terenie znajduje się zalew w Kryspinowie. Tu 1 lipca uto-
nął 55-letni mężczyzna. Właśnie teren zalewu a także dolinki, gdzie latem 
przebywa wielu turystów, patrolowało więcej niż zwykle policjantów.

Pościg jak w kryminalnym filmie rozegrał się 14 lipca na drodze z Mni-
kowa do Krakowa. W Krakowie udało się zatrzymać dwóch złodziei, którzy 
uciekali skradzionym samochodem.

16 sierpnia zabierzowscy policjanci zatrzymali dwóch mieszkańców 
Brzezinki, którzy na poletku pod lasem w Kobylanach hodowali 5 krzaków 
marihuany. Gdy przyszli podlać swoją uprawę, wpadli w policyjną zasadz-
kę. Zatrzymano też posiadającego 3,5 g marihuany mieszkańca Aleksan-
drowic.

Znów pojawiły się w naszej gminie próby oszustwa „na wnuczka”. Opo-
wieść o wnuczku wzbogacona była telefonem od rzekomego policjanta, 
który twierdził, że prowadzi działania operacyjne i żąda wydania pieniędzy. 
Na szczęście, żadna z trzech starszych osób, do których dzwoniono, nie dała 
się nabrać oszustom.

Teraz, jesienią najwięcej pracy będą mieli zabierzowscy funkcjonariu-
sze w weekendy. Do podkrakowskich dolinek w soboty i niedziele nawet 
w brzydką pogodę ściągają turyści, których trzeba strzec przed kradzieżami.

Natomiast utrudnienia na drogach związane z modernizacją linii kolejo-
wej E-30 nie spowodowały większej niż zwykle ilości zdarzeń drogowych. 
Zamknięty przejazd ulicą Kolejową a także ruch wahadłowy pod wiaduk-
tem na drodze krajowej to dla kierowców spore utrudnienie i konieczność 
szukania objazdów. Zdaniem komendanta Andrzeja Kowalskiego utrud-
nienia wpłynęły na podniesienie się kultury jazdy. Kierowcy jeżdżą teraz 
bardzo ostrożnie, spokojnie, wpuszczają wjeżdżających z drogi podporząd-
kowanej, przepuszczają innych. Chyba trudności w poruszaniu się po Za-
bierzowie spowodowały lepsze wzajemne zrozumienie.

Koperta życia dla 

zabierzowskich seniorów

Gmina Zabierzów rozpoczyna realizację projektu 
„Koperta życia dla zabierzowskich seniorów”. Jego celem 
jest podniesienie bezpieczeństwa seniorów z terenu naszej 
gminy. 

Seniorzy otrzymają specjalnie przygotowane koperty 
z formularzem, na którym będą mogli zapisać swoje dane 
osobowe oraz najważniejsze informacje dotyczące stanu 
zdrowia, przyjmowanych leków, alergii. Karta zawierać bę-
dzie również kontakt do najbliższych. Powyższe dane  po-
winny być potwierdzone przez lekarza podstawowej opieki 
medycznej. Pakiet z tymi informacjami należy przechowy-
wać w lodówce, czyli miejscu, które jest w każdym domu 
i jest łatwo dostępne. 

Oprócz koperty oznaczonej logiem „Koperta życia senio-
ra” oraz formularza, w skład zestawu wchodzą także 2 na-
klejki oraz ulotka – instrukcja wypełniania formularza. Na-
klejki z logiem oraz napisem „Tu jest koperta życia” powinny 
zostać umieszczone na drzwiach lodówki i drzwiach wejścio-
wych do mieszkania, od wewnątrz na wysokości oczu.

Koperta życia umożliwi szybkie dotarcie do kluczowych 
informacj i o stanie zdrowia, w przypadku udzielania pomocy 
osobom przewlekle chorym, niepełnosprawnym, starszym, 
samotnym, przez wszelkie służby pomocowe. Zabierzowscy 
seniorzy będą mogli czuć się bezpieczniej, a ratownicy me-
dyczni będą mogli skorzystać z pewnych informacji o stanie 
zdrowia osoby, do której zostali wezwani.

Dystrybucją pakietów zajmą się pracownicy socjalni 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zabierzowie, 
koordynator ds. aktywizacji seniorów z Samorządowego 
Centrum Kultury i Promocji Gminy Zabierzów oraz lekarze 
i pielęgniarki środowiskowe. 

W sprawie kopert życia informacji udziela pracownik so-
cjalny Karolina Zdziech (tel. 12 285 14 13 w.20; k.zdziech@
zabierzow.org.pl) oraz Agnieszka Mleczko - koordynator ds. 
aktywizacji seniorów (tel. 601 711 605; e-mail: amleczko.
sckipgz@gmail.com).  

GOPS wyróżniony 

za profilaktykę przemocy 

domowej

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zabierzowie 
po raz drugi został wyróżniony przez Ministerstwo Rodzi-
ny, Pracy i Polityki Społecznej w konkursie pn. „Wspieranie 
Jednostek Samorządu Terytorialnego w Tworzeniu Systemu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie – edycja 2016” na 
szczeblu gminnym.

Wniosek konkursowy złożony przez Ośrodek został pod-
dany ocenie merytorycznej przez Zespół Monitorujący do 
spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i zakwalifi-
kowany do dofinansowania w ramach rozwoju działań pro-
filaktycznych mających na celu podniesienie świadomości 
społecznej na temat zjawiska przemocy w rodzinie.

Dlatego też w najbliższym czasie będzie możliwe prze-
prowadzenie cyklu działań  profilaktycznych wśród mło-
dzieży i dorosłych, takich jak: spotkania ze społecznością 
lokalną, sporządzenie diagnozy tzw. „grup ryzyka”, zajęcia 
w szkołach oraz konferencja podsumowująca. Te działania 
skierowane będą do ogółu społeczności lokalnej oraz służb 
pomocowych. Ich celem będzie między innymi promowanie 
metod wychowawczych bez użycia przemocy. 

Bezpłatne badania medyczne

1 października organizowana jest przez Urząd Gminy Zabierzów 
kolejna już w tym roku „Biała Sobota”. W Ośrodku Zdrowia w Ru-
dawie w godz. 8 – 14 lekarze specjaliści udzielać będą porad. Będzie 
można zrobić badania endokrynologiczne – USG tarczycy, TSH, bada-
nia echokardiograficzne oraz USG żył kończyn dolnych.

Bezpłatne badania mammograficzne panie mieszkają-
ce w naszej gminie będą mogły przeprowadzić w mammobu-
sie, który w dniu 13 października będzie czekał przy remizie 
OSP w Bolechowicach oraz w dniu 14 października przy remi-
zie OSP w Rudawie. Rejestracja – tel. 12 633 02 18 i 503 777 
651. Te badania finansuje Starostwo Powiatowe w Krakowie.

Starostwo ufundowało też bezpłatne badania profilaktyczne w kie-
runku raka prostaty dla mężczyzn w wieku powyżej 40 lat (ur.1976 
włącznie), zameldowanych na terenie Powiatu Krakowskiego. Bada-
nia są bezpłatne (co dwa lata).  Pakiet bezpłatnych badań obejmuje 
oznaczenie poziomu PSA w krwi i konsultację lekarza urologa. Termin 
i miejsce badań: 14 października 2016, od godz.10, NZOZ Praktyka 
Lekarzy Rodzinnych s.c., ul.Śląska 236 – ZABIERZÓW.  Konieczna 
wcześniejsza rejestracja w Ośrodku Zdrowia lub telefonicznie: 12 633 
02 18, 503 777 651.
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Budujemy, remontujemy

Zakończono budowę chodnika wzdłuż ul. Sło-
necznej w Więckowicach. Powstał tu chodnik 
o długości ok. 300 m oraz kanalizacja opadowa. Jezdnię 
poszerzono do szerokości 5 m.

W Niegoszowicach przy drodze gminnej nr 601653K 
zbudowano chodnik o długości ok. 150 m wraz z kanali-
zacją opadową, a jezdnię poszerzono o 1 m, obecnie ma 
ona 5,5 m szerokości.

Trwają remonty nawierzchni bitumicznych dróg 
gminnych. Zakończenie wszystkich remontów przewi-
duje się na koniec października.

Zakończono przebudowę odcinka drogi gminnej 
nr 601708K w Kleszczowie polegającą na poszerzeniu 
drogi, wykonaniu odwodnienia i budowie chodnika na-
jazdowego. Na odcinku ok. 200 m drogę poszerzono, 
położono nową nawierzchnię asfaltową. Obecnie szero-
kość nakładki wynosi 4 m oraz 1,5 m - chodnik najazdo-
wy. Ta duża inwestycja umożliwia bezpieczne mijanie 
się dwóch pojazdów.

Rozpoczyna się przebudowa ul. Krakowskiej 
w Zelkowie. Na odcinku ok. 600 m wykonane zostaną 
wszystkie warstwy konstrukcyjne a droga zostanie po-
szerzona do 5 m. Prace zakończą się 31.10.2016, a koszt 
przebudowy wyniesie 724 tys. zł.

Wybudowano wyjazd z ośrodka zdrowia w Zabie-
rzowie w kierunku ul. Spokojnej. Można teraz pod-
jeżdżać do ośrodka od ul. Śląskiej a wyjeżdżać na ul. 
Spokojną. O osiem miejsc parkingowych powiększono 
powierzchnię parkingu przed ośrodkiem.

W październiku – zbiórka odpadów 

wielkogabarytowych

Odpady wielkogabarytowe (np. wersalki, sofy, stoły, biurka, krzesła, fotele, dy-
wany, wykładziny itp.) odbierane są od mieszkańców 2 razy w roku. W najbliższych 
dniach odbędzie się jesienna zbiórka tych odpadów oraz opon (nie pochodzących 
z działalności rolniczej lub działalności gospodarczej), zużytego sprzętu elek-
trycznego i elektronicznego (np. lodówki, pralki, kuchenki mikrofalowe, ku-
chenki elektryczne, zmywarki, czajniki elektryczne, komputery, telewizory, 
odtwarzacze, tonery, żarówki, świetlówki), baterii i akumulatorów, odpadów 
budowlanych pochodzących z bieżącej konserwacji i drobnych remontów, na 
które nie jest wymagane uzyskanie pozwolenia na budowę lub zgłoszenie w Sta-
rostwie (można oddać np. opakowania po farbach i lakierach, płyty kartonowo 
– gipsowe, płytki ceramiczne, panele, wykładziny, urządzenia sanitarne tj. zle-
wozmywaki, wanny, umywalki, toalety, kabiny prysznicowe).

W ramach zbiórki nie będą odbierane odpady z budowy, rozbiórki, wymiany 
pokrycia dachowego, docieplenia zewnętrznego, wymiany stolarki zewnętrznej 
okiennej i drzwiowej.

Terminy odbioru odpadów wielkogabarytowych:
Aleksandrowice - 18 października 2016, Balice ul. Winna Góra - 18 października 
2016, Balice z wyłączeniem  ul. Pięciu Stawów, Podkamycze, Winna Góra - 
04 października 2016, Balice ul. Pięciu Stawów, Podkamycze - 05 października 
2016, Bolechowice  ulice: Jurajska (tylko numery nieparzyste), Czyniec, Łą-
kowa, Nad Potokiem, Polna, Skotnicka, Turystyczna, Wąska, Zielona, Zielona 
Boczna - 27 października 2016, Bolechowice ul. Akacjowa, Gajowa, Górska, 
Jurajska (numery parzyste), Kościelna, Leśna, Na Górach, Ogrodowa, Siedliski, 
Spokojna, Szkolna, Winnica, Wolańska, działka nr 172/1 oraz Zelków - 26 paź-
dziernika 2016, Brzezinka – 07 października 2016, Brzoskwinia – 19 paździer-
nika 2016, Brzezie i Ujazd – 25 października 2016, Burów – 18 października 
2016, Kleszczów – 18 października 2016, Kobylany i Karniowce – 06 paździer-
nika 2016, Kochanów – 14 października 2016, Młynka – 05 października 2016, 
Niegoszowice i Rudawa ul. Siedleckiego nr 186, 188 – 14 października 2016, 
Nielepice – 05 października 2016, Pisary i Rudawa ul. Polaczka nr 70, 72, 74, 82 
– 05 października 2016, Radwanowice – 14 października 2016, Rudawa z wy-
łączeniem ul. Siedleckiego nr 186, 188 i ul. Polaczka 70, 72, 74, 82 – 12 paź-
dziernika 2016, Rząska ul. Akacjowa, Brzegowa, Jodłowa, Kolejowa, Lipowa, 
Mostowa, Na Stoku, Nad Wąwozem, Poziomkowa, Prosta, Sarni Stok, Siewna, 
Spacerowa, Strugi, Topolowa, Wapienna, Wąska -  21 października 2016, Rząska 
– ul. Cicha, Klubowa, Krótka, Krzywa, Nad Potokiem, Ogrodowa, Oświecenia, 
Piaski,  Polna, Półkole, Rędzińska, Sadowa, Słoneczna, Strażacka, Sucha, Za-
chodnia, Zagruszcze - 20 października 2016, Rząska – ul. Balicka, Kamienna, 
Krakowska, Krzyżowa, Leśna, Podkamycze, Szkolna - 05 października 2016, 
Szczyglice – 05 października 2016, Więckowice – 07 października 2016, Zabie-
rzów – ul. Brzozowa, Jodłowa, Kamienna, Kątowa, Kmity, Krakowska – tylko 
numery parzyste, Ładna, Malinowa, Południowa, Topolowa, Widokowa, Zacisze 
- 13 października 2016, Zabierzów ulice:  Bociania, Dębowa - tylko numer 69, 
Działkowa, Henryka Sienkiewicza, Kolejowa, Krakowska – tylko numery nie-
parzyste, Myszala, Nad Wodą, Niecała, Ogrodowa, Parkowa, Rodziny Poganów, 
Rzemieślnicza, Sadowa, Szkolna, Wapienna, Willowa - 14 października 2016, 
Zabierzów – ul. Dębowa –  bez numeru 69, Gazowa, Łąkowa, Mostowa, Piaski, 
Przy Torze, Radosna, Słoneczna, Spokojna, Sportowa, Śląska – tylko numery 
parzyste, Wąska, Zachodnia, Źródlana - 12 października 2016, Zabierzów – ul. 
Białych Brzóz, Cmentarna, Kalwaryjska, Konwaliowa, Krótka, Krzyżowa, Le-
śna Polana, Leśna, Lotniskowa, Pogorzany, Polna, Poziomkowa, Śląska – tylko 
numery nieparzyste, Wielkie Pola, Wrzosowa, Zawiła - 11 października 2016.

Odbiór w/w odpadów z zabudowy wielorodzinnej odbywać się będzie 
wg odrębnego harmonogramu – zamieszczonego na stronie internetowej 
Urzędu Gminy Zabierzów, w zakładce ochrona środowiska i gospodarka 
odpadami.

Szczegółowych informacji dotyczących odpadów odbieranych w ramach 
systemu oraz informacji dotyczących możliwości oddania odpadów nie od-
bieranych podczas zbiórki udziela Wydział Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Odpadami, tel. 12 283 07 42.

Szkoła dla Rodziców 

w Zabierzowie i Rudawie

W październiku rozpoczyna się cykl spotkań w Za-
bierzowie i Rudawie pod hasłem Szkoła dla Rodziców. 
Trzygodzinne spotkania odbywać się będą raz w tygo-
dniu do końca grudnia. Przeznaczone są dla rodziców, 
nauczycieli i opiekunów, dla których wartością jest bu-
dowanie relacji z dzieckiem. Wykłady i warsztaty po-
prowadzi Anna Kucharska – Zygmunt, psycholog, peda-
gog, matka czworga dzieci. Podczas bezpłatnych zajęć 
będzie można dowiedzieć się jak budować i pogłębiać 
dobrą relację z dzieckiem, jak akceptować i radzić so-
bie z trudnymi emocjami, jak skłonić dzieci do wspól-
nych działań, jak korygować niepożądane zachowania 
bez przemocy, jak nauczyć dzieci samodzielności i od-
powiedzialności, co robić gdy dzieci się biją.  ZAPISY 
I PYTANIA POD NUMEREM TELEFONU: 791 550 
667.

Pielgrzymka strażaków 

do Łagiewnik

W niedzielę 9 października odbędzie się XV piel-
grzymka strażaków do sanktuarium Bożego Miło-
sierdzia w Łagiewnikach. Tegoroczne uroczystości 
w sanktuarium rozpoczną się o godz. 12-tej, poprowa-
dzi je Ordynariusz Diecezji Tarnowskiej ks. bp Andrzej 
Jeż. Będą połączone z centralnymi obchodami  95-lecia 
Związku OSP. Druhowie z OSP gminy Zabierzów mogą 
dojechać do Łagiewnik autokarem z Zabierzowa lub 
własnym transportem.


